

ESTADO DE RESULTADO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 Miles de Pesos
GOBIERNOS REGIONALES GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL31/12/2023	SALDO AL31/12/2022
INGRESOS		\$50.075.067	\$65.151.209
INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$0	\$0
Impuestos		\$0	\$0
Imposiciones Previsionales		\$0	\$0
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS		\$48.775.071	\$64.447.523
Transferencias Corrientes		\$5.834.418	\$5.027.847
Transferencias de Capital		\$42.940.653	\$59.419.676
Aporte Fiscal		\$0	\$0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA		\$0	\$0
Venta Neta de Bienes		\$0	\$0
Prestaciones de Servicios		\$0	\$0
RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$184.266	\$0
Arriendos		\$184.266	\$0
VENTA NETA DE OTROS BIENES		\$0	\$0
Venta de Bienes de Uso		\$0	\$0
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuas		\$0	\$0
Venta de Propiedades de Inversión		\$0	\$0
Venta de Bienes Intangibles		\$0	\$0
Venta de Activos Biológicos		\$0	\$0
INGRESOS FINANCIEROS		\$0	\$0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		\$0	\$0
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos		\$0	\$0
Intereses		\$0	\$0
Venta o rescate de Bienes Financieros		\$0	\$0
Reversión de Deterioro		\$0	\$0
OTROS INGRESOS		\$1.115.730	\$703.686
Multas		\$356	\$0
Otros		\$1.115.374	\$703.686
GASTOS		\$24.343.627	\$31.014.249
GASTOS EN PERSONAL		\$4.318.379	\$3.685.547
Personal de Planta		\$1.156.037	\$1.048.031
Personal de Contrata		\$3.055.291	\$2.492.605
Personal a Honorarios		\$63.090	\$62.622
Otros		\$43.961	\$82.289
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$2.124.216	\$586.458
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$203.449	\$0
TRANSFERENCIAS OTORGADAS		\$16.037.915	\$26.620.456
Transferencias Corrientes		\$4.262.430	\$4.059.496
Transferencias de Capital		\$11.775.485	\$22.560.960
Aporte Fiscal		\$0	\$0
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN		\$41.269	\$71.721
Depreciación de Bienes		\$41.269	\$71.721
Amortización de Bienes Intangibles		\$0	\$0
BAJAS DE BIENES		\$8.632	\$887
DETERIORO		\$0	\$0
GASTOS FINANCIEROS		\$0	\$0
Intereses		\$0	\$0
Deterioro de Bienes Financieros		\$0	\$0
Otros		\$0	\$0
OTROS GASTOS		\$1.609.767	\$49.180
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS		\$0	\$0
OPERACIONES DE CAMBIO		\$0	\$0
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$25.731.440	\$34.136.960
INTERESES MINORITARIOS		\$0	\$0



BALANCE GENERAL

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL31/12/2023	SALDO AL31/12/2022
ACTIVOS		\$554.157.171	\$525.554.991
ACTIVO CORRIENTE		\$41.889.074	\$43.333.084
RECURSOS DISPONIBLES		\$2.221.890	\$29.876.510
Disponibilidades en Moneda Nacional		\$627.158	\$27.732.530
Disponibilidades en Moneda Extranjera		\$0	\$0
Anticipos de Fondos		\$1.594.732	\$2.143.980
BIENES FINANCIEROS		\$39.656.558	\$13.445.948
Inversiones Financieras		\$0	\$0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación		\$582.471	\$198.612
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación		\$720.111	\$99.639
Préstamos		\$120.831	\$120.831
Deudores Varios		\$38.233.145	\$13.026.866
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		\$0	\$0
EXISTENCIAS		\$9.593	\$9.593
OTROS ACTIVOS CORRIENTES		\$1.033	\$1.033
ACTIVO NO CORRIENTE		\$512.268.097	\$482.221.907
BIENES FINANCIEROS		\$0	\$0
Inversiones Financieras		\$0	\$0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación		\$0	\$0
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación		\$0	\$0
Préstamos		\$0	\$0
Deudores Varios		\$0	\$0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		\$0	\$0
INVERSIONES ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS		\$0	\$0
BIENES DE USO		\$512.181.672	\$482.135.482
Terrenos		\$0	\$0
Edificaciones Institucionales		\$97.312	\$97.312
Infraestructura Pública		\$0	\$0
Bienes de Uso en Leasing		\$1.815.378	\$0
Bienes Concesionados		\$0	\$0
Bienes de Uso en Curso		\$507.344.610	\$479.702.336
Otros Bienes de Uso		\$3.726.476	\$3.142.727
Depreciación Acumulada de Bienes De Uso		\$-802.327	\$-807.116
Deterioro Acumulado de Bienes De Uso		\$223	\$223
BIENES INTANGIBLES		\$86.425	\$86.425
Bienes Intangibles		\$86.425	\$86.425
Amortización Acumulada de Bienes Intangibles		\$0	\$0
Deterioro Acumulado de Bienes Intangibles		\$0	\$0
PROPIEDADES DE INVERSIÓN		\$0	\$0
Propiedades de Inversión		\$0	\$0
Depreciación Acumulada de Propiedades de Inversión		\$0	\$0
Deterioro Acumulado de Propiedad de Inversión		\$0	\$0
ACTIVOS BIOLÓGICOS		\$0	\$0
Activos Biológicos		\$0	\$0
Depreciación Acumulada de Activos Biológicos		\$0	\$0
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos		\$0	\$0
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		\$0	\$0
PASIVOS		\$13.429.529	\$7.393.427
PASIVO CORRIENTE		\$13.429.529	\$7.393.427
DEUDA CORRIENTE		\$2.901.504	\$3.127.575
Depósitos de Terceros		\$2.901.504	\$3.127.575
DEUDA PÚBLICA		\$0	\$0
Deuda Pública Interna		\$0	\$0
Deuda Pública Externa		\$0	\$0
OTRAS DEUDAS		\$10.528.025	\$4.265.852
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación		\$3.033.290	\$58.704
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación		\$3.030.248	\$3.572
Provisiones		\$0	\$0
Obligaciones por Beneficios de los Empleados		\$0	\$0
Pasivos por Leasing		\$0	\$0

Pasivos por Concesiones		\$0	\$0
Otros Pasivos		\$4.464.487	\$4.203.576
PASIVO NO CORRIENTE		\$0	\$0
DEUDA PÚBLICA		\$0	\$0
Deuda Pública Interna		\$0	\$0
Deuda Pública Externa		\$0	\$0
OTRAS DEUDAS		\$0	\$0
Provisiones		\$0	\$0
Obligaciones por Beneficios a los Empleados		\$0	\$0
Pasivos por Leasing		\$0	\$0
Pasivos por Concesiones		\$0	\$0
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación		\$0	\$0
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación		\$0	\$0
PATRIMONIO		\$540.727.644	\$518.161.567
PATRIMONIO DEL ESTADO		\$540.727.644	\$518.161.567
Patrimonio Institucional		\$97.312	\$97.312
Resultados Acumulados		\$514.898.891	\$483.927.294
Resultado del Ejercicio		\$25.731.441	\$34.136.961
INTERESES MINORITARIOS		\$0	\$0




 CARLA ABARCA OLGUIN
 ENC. DEPTO. CONTABILIDAD Y FINANZAS
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA




 MIGUEL VARGAS CORREA
 GOBERNADOR REGIONAL
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

Programa Presupuestario 01

Moneda Nacional

Miles de Pesos

INGRESOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
1	IMPUESTOS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
4	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$0	\$6.627.675	\$5.834.418	\$5.834.418	\$0
6	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
7	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
8	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$0	\$87.214	\$102.270	\$8.311	\$93.959
9	APORTE FISCAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$0	\$167.322	\$167.322	\$10.685	\$156.637
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
14	ENDEUDAMIENTO		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
SUBTOTALES			\$0	\$6.882.211	\$6.104.010	\$5.853.414	\$250.596
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$0	\$737.502			
TOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.104.010	\$5.853.414	\$250.596

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$0	\$5.014.712	\$4.318.378	\$4.318.378	\$0
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$0	\$826.081	\$605.975	\$605.975	\$0
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$0	\$203.463	\$203.449	\$203.449	\$0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$0	\$746.378	\$689.637	\$689.637	\$0
25	INTEGROS AL FISCO		\$0	\$646.007	\$609.007	\$609.007	\$0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$0	\$10	\$0	\$0	\$0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$0	\$183.062	\$153.596	\$151.177	\$2.419
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
32	PRÉSTAMOS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
SUBTOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.580.042	\$6.577.623	\$2.419
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$0	\$0			
TOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.580.042	\$6.577.623	\$2.419

Programa Presupuestario 02

Moneda Nacional

Miles de Pesos

INGRESOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
1	IMPUESTOS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
4	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$0	\$6.627.675	\$5.834.418	\$5.834.418	\$0
6	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
7	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
8	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$0	\$87.214	\$102.270	\$8.311	\$93.959
9	APORTE FISCAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$0	\$167.322	\$167.322	\$10.685	\$156.637
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
14	ENDEUDAMIENTO		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
SUBTOTALES			\$0	\$6.882.211	\$6.104.010	\$5.853.414	\$250.596
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$0	\$737.502			
TOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.104.010	\$5.853.414	\$250.596

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$0	\$5.014.712	\$4.318.378	\$4.318.378	\$0
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$0	\$826.081	\$605.975	\$605.975	\$0
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$0	\$203.463	\$203.449	\$203.449	\$0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$0	\$746.378	\$689.637	\$689.637	\$0
25	INTEGROS AL FISCO		\$0	\$646.007	\$609.007	\$609.007	\$0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$0	\$10	\$0	\$0	\$0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$0	\$183.062	\$153.596	\$151.177	\$2.419

30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
32	PRÉSTAMOS		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
SUBTOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.580.042	\$6.577.623	\$2.419
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$0	\$0			
TOTALES			\$0	\$7.619.713	\$6.580.042	\$6.577.623	\$2.419



CARLA ABARCA OLGUIN
ENC. DEPTO. CONTABILIDAD Y FINANZAS
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA



MIGUEL VARGAS CORREA
GOBERNADOR REGIONAL
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 Miles de Pesos
 GOBIERNOS REGIONALES
 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL31/12/2023	SALDO AL31/12/2022
VARIACIÓN DE FONDOS PRESUPUESTARIOS		\$-28.749.028	\$-4.365.285
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES OPERACIONALES		\$-173.302	\$33.201.775
INGRESOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS		\$49.487.146	\$65.641.265
Impuestos		\$0	\$0
Imposiciones Previsionales		\$0	\$0
Transferencias Corrientes		\$5.834.418	\$5.027.847
Rentas de la Propiedad		\$184.266	\$61.106
Ingresos de Operación		\$0	\$0
Otros Ingresos Corrientes		\$529.163	\$1.132.636
Aporte Fiscal		\$0	\$0
Transferencias Para Gastos de Capital		\$42.939.299	\$59.419.676
GASTOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS		\$49.660.448	\$32.439.490
Gastos en Personal		\$4.318.378	\$3.685.547
Bienes y Servicios de Consumo		\$660.158	\$534.944
Prestaciones de Seguridad Social		\$203.449	\$0
Transferencias Corrientes		\$8.425.386	\$5.685.594
Integros al Fisco		\$609.007	\$0
Otros Gastos Corrientes		\$1.000.806	\$0
Aporte Fiscal Libre		\$0	\$0
Aporte Fiscal Para el Servicio de la Deuda		\$0	\$0
Transferencias de Capital		\$34.443.264	\$22.533.405
Servicio de la Deuda Intereses y Otros Gastos Financieros		\$0	\$0
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		\$-28.523.391	\$-33.037.466
INGRESOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA		\$10.685	\$2.642
Venta de Activos Financieros		\$0	\$0
Venta de Activos No Financieros		\$0	\$0
Recuperación de Préstamos		\$10.685	\$2.642
GASTOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA		\$28.534.076	\$33.040.108
Adquisición de Activos Financieros		\$0	\$0
Adquisición de Activos No Financieros		\$3.884.540	\$979.402
Iniciativas de Inversión		\$24.649.536	\$32.060.706
Préstamos		\$0	\$0
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		\$-52.335	\$-4.529.594
INGRESOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA		\$0	\$0
Endeudamiento		\$0	\$0
GASTOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA		\$52.335	\$4.529.594
Servicio de la Deuda		\$52.335	\$4.529.594
VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS		\$1.364.803	\$-1.837.709
MOVIMIENTOS ACREEDORES		\$33.049.327	\$43.070.467
MOVIMIENTOS DEUDORES		\$31.684.524	\$44.908.176
VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO		\$-27.384.225	\$-6.202.994
Saldo Inicial de Disponibilidades		\$28.011.383	\$33.935.524
Saldo Final de Disponibilidades		\$627.158	\$27.732.530


 CARLA BARCA OLGUIN
 ENCARGADA DE DEPTO. CONTABILIDAD Y FINANZAS
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA


 MIGUEL VARGAS CORREA
 GOBERNADOR REGIONAL
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA

VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

CUENTAS	NOTAS	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
MOVIMIENTOS ACREEDORES (CRÉDITOS)			
Cuentas Deudoras		\$33.049.327	\$43.070.467
Anticipos de Fondos		\$5.574.864	\$17.946.459
Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$5.195.950	\$17.598.786
Remesas Otorgadas		\$0	\$0
Aplicación de Fondos en Administración		\$0	\$0
Fondos Especiales		\$378.914	\$347.673
Cuentas Acreedoras		\$0	\$0
Depósitos de Terceros		\$27.474.463	\$25.124.008
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$27.474.463	\$25.119.252
Remesas Recibidas		\$0	\$4.756
MOVIMIENTOS DEUDORES (DÉBITOS)			
Cuentas Deudoras		\$31.684.525	\$44.908.176
Anticipos de Fondos		\$4.202.185	\$19.394.965
Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$3.823.271	\$19.047.292
Remesas Otorgadas		\$0	\$0
Aplicación de Fondos en Administración		\$0	\$0
Fondos Especiales		\$378.914	\$347.673
Cuentas Acreedoras		\$0	\$0
Depósitos de Terceros		\$27.482.340	\$25.513.211
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$27.482.340	\$25.363.635
Remesas Recibidas		\$0	\$149.576
		\$0	\$0



 CARLA ABARCA OLGUIN
 ENC. DEPTO. CONTABILIDAD Y FINANZAS
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA



 MIGUEL VARGAS CORREA
 GOBERNADOR REGIONAL
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA

AÑO 2023	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2023		\$97.312	\$483.927.294	\$34.136.961	\$518.161.568
Ajustes por corrección de errores			\$-3.165.365		\$-3.165.365
Cambios en políticas contables			\$0		\$0
Otros aumentos/disminuciones		\$0	\$0		\$0
Traspaso a Resultados Acumulados			\$34.136.961	\$-34.136.961	\$0
Resultado del Ejercicio			\$30.971.596	\$25.731.441	\$25.731.441
Total Cambios en el Patrimonio		\$0	\$8.405.520	\$-8.405.520	\$22.566.076
Saldo al 31/12/2023		\$97.312	\$514.898.891	\$25.731.441	\$540.727.644

AÑO 2022	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2022		\$97.312	\$435.385.355	\$50.199.174	\$485.681.841
Ajustes por corrección de errores			\$-1.657.235		\$-1.657.235
Cambios en políticas contables			\$0		\$0
Otros aumentos/disminuciones		\$0	\$0		\$0
Traspaso a Resultados Acumulados			\$50.199.174	\$-50.199.174	\$0
Resultado del Ejercicio			\$34.136.961	\$34.136.961	\$34.136.961
Total Cambios en el Patrimonio		\$0	\$48.541.939	\$-16.062.213	\$32.479.726
Saldo al 31/12/2022		\$97.312	\$483.927.294	\$34.136.961	\$518.161.568




 DEPTO. DE CARLA SBARCA OLGUIN
 CON FIDUCIARIO, CONTABILIDAD Y FINANZAS
 Y FISCALÍA
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA




 MIGUEL VARGAS CORREA
 GOBERNADOR REGIONAL
 GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA